
 
POS-ARG 
Arbets- och referensgruppen för Psykosocial  
Obstetrik och Gynekologi samt Sexologi 
 
 Protokoll höstmöte 2019-11-07, Södersjukhuset, Stockholm 

 
Närvarande: Lena Moegelin (ordf.), Eva Henning (sekr.), Maria Alexandersson Redvall, 
Susanne Lindgren, Anna-Linda Karlsson, Lena Holzman, Elsa-Lena Ryding, Lovis 
Balushev, Ann-Christine Nilsson, Anamaria Withmer Jacobsson 
 

1. Föregående mötes protokoll godkändes. Framkom att flera medlemmar ej fått 
den första kallelsen, vilket sekreteraren får ta på sig att titta över till nästa gång. 

2. Tips från landet runt: 
◦ Maria A-R rapportrar från Göteborg bl.a. om minskade anslag till 

sexualmedicinskt centrum.   
Man har infört en samlad Aururoramottagning där en Aurorakonferens tar 
beslut om sectio. 

◦ Eva H: projektet för perinatal psykisk ohälsa fortgår, om än ibland haltande 
då samarbetet över klinikgränser ej alltid lätt att få till. Eva bytt jobb och 
lämnat slutenvården till förmån för Västernorrlands Ungdomsmottagningar. 
Lite ensamt, men spännande! 

◦ Anki jobbar 60% som MHÖL. 40% på KK Örebro där man bl.a. skapat en 
remissgrupp för gravida med psykisk ohälsa och där man har tillgång till 
psykolog, kurator och psykiater. Upplevs fungera mycket bra! 

◦ Lovis åter på 50% efter senaste barnledigheten. Upplever ett ökat 
intresseför sexologi hos nya ST-läkare! Auroraverksamheten förändrad 
med ny sammansättning med delvis nya barnmorskor. Behov av utbildning 
och former för samarbete. 

◦ Lena Holzman: Samtalsmottagningen på SöS fungerar väl! Rapporterar 
från ”Trygg att föda”-projektet, som håller på att utvärderas. 

◦ Anamaria: I Varberg har neonatologerna satt sig emot sectio på humanitär 
indikation före v. 37 med hänvisning till konsekvenser för barnet. Detta har 
medfört nya utmaningar och öppningar för Aurorasamtalen.                                       
Siffrorna för elektiva snitt ökat. Detta har lett till att alla obsteriker utbildats i 
Aurora. 

◦ Lena M: berättar om det specialistcentrum för sexuell hälsa som planeras 
på SöS. 

3. SFOG, styrelsenytt 



◦ SFOG finns nu på Facebook under namnet ”Kvinnoläkaren”. Alla 
ARG-grupper är uppmanande att göra inlägg kring sin verksamhet på 
denna sida. Vi enas om att sekreteraren fotograferar och skriver ett inlägg 
kring dagens möte. 

◦ Medlemsbladet har bytt namn till Kvinnoläkaren. Vår uppfattning är att 
detta namn är otidsenligt och icke inkluderande, då vi i lika stor grad vill 
vara läkare till de av våra patienter som ej har kvinnligt kön, eller väljer att 
inte definiera sig som kvinnor.  Lena Moegelin skriver till styrelsen om 
detta för Pos-ARG´s räkning. 

◦ Kansliet har flyttat och finns nu i läkarsällskapets lokaler på Klara Östra 
Kyrkogata 10. 

4. SFOG-veckan 2019, Östersund 
◦ ”POS-ämnen” som togs upp var bland annat sexologi där vår ordförande 

Lena M föreläste tillsammans med Professor Lotta Löfgren-Mårtensson 
och Nina Bohm-Starke. Även ett symposium kring svåra händelser i 
vården anordnades. 

5. Riks-ARG 
◦ Lena och Eva deltog på riks-ARG där alla ARG-grupper presenterade 

pågående arbete. Pos-ARG´s tankar kring att eventuellt ta fram ett stöd 
kring svåra situationer /second victim mottogs mycket positivt.  

6. SFOG-kurser 
◦ Påbyggnadskursen i Sexologi kommer inte att hållas våren 2020 som tidigare 

planerat, utan senareläggs. 
◦ Kursen ”Hållbar vård – ledare och läkare tillsammans för arbetsmiljö och 

patient” vänder sig till läkare chefer och även politiker. Ej fullbokad. Vi 
marknadsför kursen på våra respektive enheter. 

7. ST-kurser 
◦ Malmö v. 50. Överbokad. Wendy, som skulle vara kursledare, tyvärr fortsatt 

sjukskriven, men hjälp har kallats in från Pos-ARG:are i övriga landet som haft 
möjlighet att ställa upp, så kursen kommer att hållas som planerat. 

◦ Stockholm v. 4. 
8. Övriga frågor 

◦ Anki, som även sitter i Etik-ARG framför önskemål om samarbete med 
Pos-ARG i arbete kring planerade SFOG-råd kring handläggning av perinatal 
depression. Anki tar kontakt med kunniga Pos-kollegor och diskuterar 
samarbete. 

9. Kongresser 
◦ ISPOG 2019 i Haag. Lena Mogelin och Lena Holzman deltog och 

rapporterade därifrån. 
10. Litteraturtips 

◦ Emily Nagoski: ”Come as you are: the surprising new science that will 
transform your sexlife” 

◦ John Boyne: ”The Heart´s Invisible Furies” / ”Hjärtats osynliga raseri” 
◦ Rebecca Rickert-Olsson: ”Bemötande vid psykisk ohälsa i mödra- och 

barnhälsovården: graviditet, förlossning, anknytning” 
◦ Johanna Holmström: ”Själarnas Ö” 

11. Nästa Möte: Torsdag 27/3-20 i Stockholm, lokal meddelas i kallelsen.   



På fredagen samma vecka arrangerar SFPOG sitt årliga symposium, i år med 
temat Förlossningsrädsla. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


